MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 005/2021, DE 15 DE JANEIRO DE 2021

Referente ao Edital nº 356/2020, de 16 de novembro de 2020 e

Edital nº 002/2021, de 06 de janeiro de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos

referente a Lista Preliminar de Candidatos Inscritos na Cota PcD e a Lista

Definitiva de Candidatos Inscritos na Cota PcD Deferidos e Indeferidos, referente

ao Processo Seletivo 2021 para Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do

IFFar.

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO OBSERVAÇÃO

2587 Bruno Dumerch da Silva DEFERIDO

4317 Carlos Eduardo Vargas da Rocha DEFERIDO

1067 Diogo Massirer Pallar INDEFERIDO

Indeferido o recurso, com base

nos subitens 3.8, 3.9 e 3.10 do

Edital nº 356/2020.

1987 Eduarda Brum Silva DEFERIDO

280 Heloim da Rosa Chaves INDEFERIDO
O diagnóstico não dá

direito a cota.

2018 Kassia Rohr dos Santos DEFERIDO

1312 Maitê Fatima Manica INDEFERIDO

Indeferido o recurso, com base

nos subitens 3.8, 3.9 e 3.10 do

Edital nº 356/2020.

2060 Pedro Delfino Renner Gorrese INDEFERIDO

Indeferido o recurso, com base

nos subitens 3.8, 3.9 e 3.10 do

Edital nº 356/2020.

3689 Rafael Machado Franco INDEFERIDO

Indeferido o recurso, com base

nos subitens 3.8, 3.9 e 3.10 do

Edital nº 356/2020.

1558 Victória Kochhann Damian INDEFERIDO

Indeferido o recurso, com base

nos subitens 3.8, 3.9 e 3.10 do

Edital nº 356/2020.

2. LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PcD DEFERIDOS E

INDEFERIDOS

2.1. A lista definitiva de candidatos inscritos na cota PcD deferidos e indeferidos está

disponível no Anexo I deste Edital.

2.2. O candidato que se inscreveu na cota PcD e recebeu como resultado indeferido,

automaticamente, concorrerá somente a uma vaga de Ampla Concorrência, conforme

prevê o subitem 3.7 do Edital nº 356/2020.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

2

3. PERÍCIA MÉDICA PRESENCIAL

3.1. Não há candidatos convocados.

Santa Maria/RS, 15 de janeiro de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

3

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATOS INSCRITOS NA COTA PcD

Campus Avançado Uruguaiana

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

2587 Bruno Dumerch da Silva DEFERIDO

1816 Gabriel Carpes Jardim DEFERIDO

1184 Luíza Lopes Goñi INDEFERIDO

Campus Frederico Westphalen

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

1312 Maitê Fatima Manica INDEFERIDO

4148 Vitor Gabriel Ketzer Trindade DEFERIDO

Campus Júlio de Castilhos

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

3652 Erika Cardoso da Silva DEFERIDO

280 Heloim da Rosa Chaves INDEFERIDO

1418 Vitoria Pereira Portela DEFERIDO

Campus Panambi

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

815 Leonardo Silveira Castro INDEFERIDO

545 Marcela Duche Lopes INDEFERIDO

2112 Guinter Nunes de Andrade DEFERIDO

Campus Santa Rosa

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

1509 Felipe Oliveira dos Santos INDEFERIDO

632 Gustavo Lopes Machado INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                       INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                  Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800  /  E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

4

Campus Santo Ângelo

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

3549 Gabriela da Silva Oliveira DEFERIDO

3626 Gustavo Bueno Mick DEFERIDO

3982 Lorenzo Fonseca Brizolla DEFERIDO

431 Paulo Ricardo Goergen Korb INDEFERIDO

1558 Victória Kochhann Damian INDEFERIDO

Campus Santo Augusto

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

4317 Carlos Eduardo Vargas da Rocha DEFERIDO

3264 Érik Ernesto Horing DEFERIDO

2018 Kassia Rohr dos Santos DEFERIDO

Campus São Borja

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

732 Eduarda Martinez dos Santos INDEFERIDO

4375 Eric Lima da Cunha INDEFERIDO

4025 Gabriel Paes Fernandes INDEFERIDO

Campus São Vicente do Sul

Nº Inscrição Nome Completo
Resultado

Cota Escolhida

1067 Diogo Massirer Pallar INDEFERIDO

1987 Eduarda Brum Silva DEFERIDO

3044 Giovanna D'Avila Pincolini DEFERIDO